
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 544

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 99 DEL 20-06-2019

OGGETTO: Riparazione impianto termico ristorante Roma presso Area del Gusto.
Affidamento diretto a BSV Clima Service s.r.l.s.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.03.2019, con il quale è stato predisposto il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali al
30.06.2019;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del D.lgs. 267/2000 relativo all’esercizio provvisorio del
bilancio;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che presso i locali dell’Area del Gusto, della Tradizione e della Solidarietà
assegnati in via temporanea all’attività di ristorazione “Ristorante Roma”, il gestori ha
segnalato un guasto all’impianto termico di fabbricazione Daikin, per la riparazione del quale
è stata interpellata la ditta BSV Clima Service s.r.l.s., avente sede in Rignano Flaminio (Rm),
via San Sisinio n. 8, P.I. 14922501003;

PRESO ATTO del preventivo di spesa n. 74 del 5 giugno 2019 (prot. 7966) di € 4.500,00
(esclusa IVA assolta dal concessionario ai sensi dell’art. 17, comma 6, lett. A ter del DPR
633/1972), per la riparazione dell’impianto VRV Daikin, individuazione e riparazione perdita
refrigerante, ricarica gas a peso;

RITENUTO di dover imputare la somma di € 4.500,00 al capitolo 1540/3 del redigendo
bilancio di previsione 2019/2021;



CONSIDERATA l’urgenza dell’intervento per dare continuità al servizio e che, stante
l’importo inferiore a € 40.000, si intende affidare i lavori mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTI:

il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016;-

gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D. Lgs. 267/2000;-

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZC128EAD76;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il preventivo di spesa n. 74 del 5 giugno 2019 (prot. 7966) di € 4.500,00
(esclusa IVA assolta dal concessionario) per la riparazione dell’impianto VRV Daikin,
individuazione ed eliminazione perdita refrigerante, ricarica gas a peso, rimesso dalla ditta
BSV Clima Service s.r.l.s., P.I. 14922501003, destinataria dell’affidamento;

DI IMPEGNARE la somma di € 4.500,00 al capitolo 1540/3 del redigendo bilancio di
previsione 2019/2021;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile che procederà al riversamento delle somme anticipate;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 20-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-07-2019
REG. 1025

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.99 del 20-06-2019 AMATRICE

Pag. 2



 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.99 del 20-06-2019 AMATRICE

Pag. 3


